N. Purgantium dosis duplo maior
 esse potest in clysteribus, quam in assu-
 mendis: oleum additur ubi emoliendum

erit; omittitur ubi fortiter purgandum
 & revellendum.

Dosis est ab 3ij. in infantibus, ad
 xij. vel xv. in adultis.

Modus parandi liquecet uno ac
 altero exemplo:

Re. Vrina lb. 1. F. Clyisma in Hy-
 drope.

Re. Oleum Olivat 3v. vi. viij. F.
 Clyisma ad leniendam alvum.

Re. Herb. emoll. ana. M. ij.

Rad. Alth. 3j.

Fl. Chamomill. M. 6.

Fic. ping. N. v.

Vitell. ovi, num. 1.

Coque in f. q. aquæ ad lb. 1.

In colatura dissolv. caſſ. pro Cly-
 steribus 3yj. Bened. laxat. 3b. Ol.
 Chamæmel. 3ij. Sal gemma. 3j. vel
 Sacchar. rubr. 3b. ad 3j. F. Clyſ-
 ma.

N. Sunt qui ſal commun. vel gem-
 ma. ad 3j. Usque iniicitur. Verum quia
 podex locus maximè ſenſibilis eſt, pre-
 ſtat doſin hanc immixtare.

Huc referendi quoque ſunt Cly-
 steres vterini (ματσούχυτα) qui
 ſtiderunt

itidem sunt liquores medicamentales per syphonem (*ματσεγχύτην*) in uterum fundendi. Liquor itidem hic varius adhiberi potest, aqua stillatitia, decoctum, succus vel simile quid, cui pro rei exigentia admiscentur pulveres, Eleutharia, olea & simil.

Dosis pro vice vnâ sufficiens est 3ij. vel v. vij præter propter.

Exemplo sint.

1. R. Decocti Equiseti & Tormentill. 3ij. Olei Myrtin. 3iij. Trichisc. de spod. 3j. M. F. Clyster, in mensum fluxu.

2. R. Hydromel. 3ij. v. mell. 3iij. F. Clyster ad eluendum uterum.
3. R. Succ. mercurialis depurati, vel decoct. rubiae tintæ. Eryng. aut cyclaminis, vel radic. aper. vel salviae, matricariae, nepetae 3ij. Pulv. myrræ 3ij. F. Clyster ad promovenda menstrua.

Ad hunc locum pertinent & Injections penis, quæ itidem ex liquore conueniente fiunt, sive decoctum is sit, sive aqua stillatitia, vel similis.

C A P. XLVI.

De Conditi.

Conditorum constitutionem absolvunt res condienda, ac liquor condiens, quibus pro libitu aromatizans accedit.

Res conditi aptæ sunt, *radices, cortices, caules, fructus, nucæ, & flores* a liquo.

Duo in rebus condiendis præcipue consideranda occurunt.

1. Quia res condienda vi liquoris intus ac extus perfundi postularat, mollem illam esse nec nimis crassam oportet.

2. Quia esui condita præcipue destinantur, haud ingrata ac gusto abominabilia ea sint, fas est. Hinc si durior & amarior res condienda fuerit, maceretur antea in ∇ frigidâ dies (5, 6, 7, 8, pro re nata) sanguinis diebus aquam deplendo, recen-

témque dando, vel coquatur insuper donec mollescat, amarorque quodammodo extrahatur. Cave autem ne nimiâ extractione solum cadaver condiendum relinquatur. His adde, si crassior, major, solidior res condienda foret, secundam eam esse, pro exigentia, secundum longitudinem, latitudinem, tessulatum, &c.